

GADRASSOCIÉS

EXPERTISE COMPTABLE
AUDIT & CONSEIL

ASSOCIATION AREPO

14 rue François de Sourdis
Hôtel de Région
33077 BORDEAUX CEDEX

ETATS FINANCIERS
Exercice du
01/01/2023 au 31/12/2023

Sommaire

Attestation d'Expert Comptable _____	1
Analyse du résultat _____	2
Bilan _____	3
Compte de résultat _____	5
Annexes Associations 2023 _____	8
Bilan détaillé _____	14
Compte de résultat détaillé _____	16

Attestation d'Expert Comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise ASSOCIATION AREPO pour l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 17 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	167 100,04	Euros
chiffre d'affaires		Euros
résultat net comptable	-7 238,72	Euros

Fait à Artigues près Bordeaux
Le

Analyse du résultat

AREPO

Analyse du résultat 2023

Comptes	Libellé	2023	2022
756000	Adhésions	135 000	135 000
740000	Subventions (AGROSMART GLOBAL + MOVING)	69 891	29 937
767100	Produits financiers	2 866	1 246
772100	Produits sur exercices antérieurs	10 350	0
	Autres - Remboursement AG AREPO Allemagne	553	9 508
TOTAL DES PRODUITS		218 661	175 692
60-61	Achats et locations	4 574	4 952
622	Prestataires	64 943	78 648
623	Publicité	24 831	4 716
625	Frais de déplacements et réceptions	20 490	45 355
62	Autres charges	5 477	5 174
63	Formation	0	0
64	Salariés	104 821	85 211
	Autres charges	763	180
TOTAL DES CHARGES		225 900	224 235
RESULTAT DE L'ANNEE		-7 239	-48 543

BilanACTIF

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage					
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)					
STOCKS EN COURS					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés				7 609	- 7 609
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux	158		158	2 720	- 2 562
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	36 845		36 845	17 668	19 177
Valeurs mobilières de placement	15 375		15 375	15 030	345
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	114 484		114 484	170 944	- 56 460
Charges constatées d'avance	237		237		237
TOTAL (II)	167 100		167 100	213 972	- 46 872
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	167 100		167 100	213 972	- 46 872

Bilan(suite)

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise			
. Ecart de réévaluation			
. Réserves	165 919	214 462	- 48 543
. Report à nouveau			
. Résultat de l'exercice	-7 239	-48 543	41 304
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	158 680	165 919	- 7 239
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (II)			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
DETTES			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés		627	- 627
Autres	3 920	6 474	- 2 554
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	4 500	40 952	- 36 452
TOTAL (IV)	8 420	48 053	- 39 633
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	167 100	213 972	- 46 872
ENGAGEMENTS REÇUS			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
PRODUITS D'EXPLOITATION					
Ventes de marchandises					
Production vendue biens					
Production vendue services					
Montants nets produits d'expl.					
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION					
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation			69 891	29 937	39 954
Cotisations			135 000	135 000	0,00
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs					
Autres produits			409	9 380	- 8 971
Reprise de provisions					
Transfert de charges			144	128	16
Sous-total des autres produits d'exploitation			205 445	174 446	30 999
Total des produits d'exploitation (I)			205 445	174 446	30 999
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)					
PRODUITS FINANCIERS					
De participations					
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif					
Autres intérêts et produits assimilés					
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement			2 866	1 246	1 620
Total des produits financiers (III)			2 866	1 246	1 620
PRODUITS EXCEPTIONNELS					
Sur opérations de gestion			10 350		10 350
Sur opérations en capital					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Total des produits exceptionnels (IV)			10 350		10 350
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			218 661	175 692	42 969
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-7 239	-48 543	41 304
TOTAL GENERAL			225 900	224 235	1 665

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres				
Autres achats non stockés	373	896	- 523	-58,37
Services extérieurs	4 201	4 055	146	3,60
Autres services extérieurs	115 742	133 893	- 18 151	-13,56
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements	91 894	75 418	16 476	21,85
Charges sociales	12 928	9 793	3 135	32,01
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements				
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	763	180	583	323,89
Total des charges d'exploitation (I)	225 900	224 235	1 665	0,74
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
CHARGES FINANCIERES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)				
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	225 900	224 235	1 665	0,74
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT				
TOTAL GENERAL	225 900	224 235	1 665	0,74
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				



	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
. Personnel bénévole				
Total				

PROJET

Annexes Associations 2023

PREAMBULE

L'A.R.E.P.O. a pour objet de :

- promouvoir et défendre les intérêts communs des régions et des producteurs engagés dans des démarches d'origine dans l'économie européenne et mondiale et dans le cadre de la construction, de l'élargissement et du fonctionnement de l'Union européenne ;
- organiser et développer le dialogue, la concertation, les études et les actions communes des régions et des producteurs engagés dans des démarches d'origine de l'Union européenne notamment sur les thèmes juridiques, techniques, économiques et culturels ;
- renforcer la représentation et l'expression des régions et des producteurs engagés dans des démarches d'origine auprès des institutions européennes ;
- faciliter leur accès et leur participation au processus décisionnel au niveau communautaire pour tout ce qui les concerne : politique de qualité, environnement&
- oeuvrer à une harmonisation qualitative des procédures d'obtention et des cahiers des charges des indications géographiques au niveau européen ;
- participer à la promotion et à la reconnaissance internationale des indications géographiques de l'union européenne.

Elle se dote des moyens administratifs et financiers nécessaires à l'organisation d'assemblées régulières et d'activités potentielles qui permettent de partager des connaissances, des savoir faire, d des méthodologies et de technologies favorables aux indications géographiques et aux Régions euro européennes adhérentes.

L'exercice social clos le 31/12/2023 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2022 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 167 100,04 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 7 238,72 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 26/02/2024 par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES POUR DONNER UNE IMAGE FIDELE

Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Indemnités de fin de carrière :

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

Contributions volontaires :

CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Annexes Associations 2023 (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions/financements	36 845
Autres produits à recevoir	
TOTAL	36 845

Etat des valeurs mobilières de placement

Valeurs mobilières de placement	Val. comptable	Val. à la clôture	+Value latente	-Value latente
PART CA	15 375	15 375		
TOTAL	15 375	15 375		

Annexes Associations 2023 (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves	214 462			48 543	165 919
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	-48 543		45 543	-7 239	-7 239
Dont générosité du public					
Situation nette	165 919		45 543	41 305	158 680
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	165 919		45 543	41 305	158 680
TOTAL dont générosité du public					

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs				
Dettes fiscales et sociales	3 920	3 920		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	4 500	4 500		
TOTAL	8 420	8 420		

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	
Dettes fiscales et sociales	3 920
Autres dettes	
TOTAL	3 920

Annexes Associations 2023 (suite)

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Concours publics et subventions

Sur l'exercice 2023, l'association AREPO bénéficie de subventions sur les projets

- AGROSMART GLOBAL : fin sur l'exercice 2023
- MOVING : toujours en cours à la clôture 2023

Ces subventions sont accordées par l'Union européenne et sont rattachées au résultat au fur et à mesure de l'avancement des dépenses réalisées par l'association dans le cadre de ces projets.

PROJET

Bilan détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
TOTAL (I)					
STOCKS EN COURS					
Créances usagers et comptes rattachés				7 609	- 7 609
411000 CLIENTS USAGERS				7 609	- 7 609
. Organismes sociaux	158		158	2 720	- 2 562
431000 SÉCURITÉ SOCIALE	158		158	2 720	- 2 562
. Autres	36 845		36 845	17 668	19 177
441000 SUBVENTIONS A RECEVOIR	36 845		36 845	17 668	19 177
Valeurs mobilières de placement	15 375		15 375	15 030	345
503000 ACTIONS	15 375		15 375	15 030	345
Disponibilités	114 484		114 484	170 944	- 56 460
512100 CRÉDIT AGRICOLE	34 354		34 354	93 085	- 58 731
512200 CRCA CSL 52756585	80 130		80 130	77 859	2 271
Charges constatées d'avance	237		237		237
486000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	237		237		237
TOTAL (II)	167 100		167 100	213 972	- 46 872
TOTAL ACTIF	167 100		167 100	213 972	- 46 872

Bilan détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 <small>(12 mois)</small>	Exercice précédent 31/12/2022 <small>(12 mois)</small>	Variation
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES			
. Réserves	165 919	214 462	- 48 543
106830 RESERVE	165 919	214 462	- 48 543
. Résultat de l'exercice	-7 239	-48 543	41 304
TOTAL (I)	158 680	165 919	- 7 239
TOTAL (II)			
TOTAL (III)			
EMPRUNTS ET DETTES			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		627	- 627
401000 COLLECTIF FOURNISSEURS		133	- 133
408100 FACTURES A RECEVOIR		493	- 493
Autres dettes	3 920	6 474	- 2 554
421000 PERSONNEL - RÉMUNÉRATIONS DUES		573	- 573
425000 REMBOURSEMENT FRAIS		150	- 150
448600 ETAT-CHARGE A PAYER	3 920	5 750	- 1 830
Produits constatés d'avance	4 500	40 952	- 36 452
487000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	4 500	4 500	
487100 PRODUITS CONSTATES D'AVANCES		36 452	- 36 452
TOTAL (IV)	8 420	48 053	- 39 633
TOTAL PASSIF	167 100	213 972	- 46 872
ENGAGEMENTS REÇUS			
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de résultat détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
PRODUITS D'EXPLOITATION					

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION				
Subventions d'exploitation	69 891	29 937	39 954	133,46
740000 SUBVENTIONS D EXPLOITATION	69 891	29 937	39 954	133,46
Cotisations	135 000	135 000		0,00
756000 COTISATIONS ADHÉRENTS	135 000	135 000		0,00
Autres produits	409	9 380	- 8 971	-95,64
758000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	409	9 380	- 8 971	-95,64
Transfert de charges	144	128	16	12,50
791000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOITATION	144	128	16	12,50
Sous-total des autres produits d'exploitation	205 445	174 446	30 999	17,77
Total des produits d'exploitation (I)	205 445	174 446	30 999	17,77
PRODUITS FINANCIERS				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières plac	2 866	1 246	1 620	130,02
767100 PRODUITS FINANCIERS	2 866	1 246	1 620	130,02
Total des produits financiers (III)	2 866	1 246	1 620	130,02
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	10 350		10 350	N/S
772100 PRODUITS/EXERCICE	10 350		10 350	N/S
Total des produits exceptionnels (IV)	10 350		10 350	N/S
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	218 661	175 692	42 969	24,46
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-7 239	-48 543	41 304	85,09
TOTAL GENERAL	225 900	224 235	1 665	0,74
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats non stockés	373	896	- 523	-58,37
606000 Achats non stockés de matières et fournitures		150	- 150	-100
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	373	746	- 373	-50,00
Services extérieurs	4 201	4 055	146	3,60
611000 Sous-traitance générale	3 000	399	2 601	651,88
613000 Locations		299	- 299	-100
613500 LOCATIONS MOBILIÈRES		486	- 486	-100
616000 PRIMES D'ASSURANCE	1 201	2 870	- 1 669	-58,15
Autres services extérieurs	115 742	133 893	- 18 151	-13,56
622600 HONORAIRES COMPTABLES & CAC	3 600	3 000	600	20,00
622610 HONORAIRES TRADUCTION INTERPRÉTARIAT	19 479	30 537	- 11 058	-36,21
622630 Honoraires avocat	419	7 598	- 7 179	-94,49
622640 HONORAIRES CONSULTANTS	36 873	37 514	- 641	-1,71
622650 FRAIS DE CERTIFICATION	4 572		4 572	N/S
623000 PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES		2 550	- 2 550	-100
623300 MANIFESTATIONS	24 801	1 854	22 947	N/S
623400 CADEAUX	30	312	- 282	-90,38
624000 TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS D		800	- 800	-100
625000 DÉPLACEMENTS, MISSIONS ET RÉCEPTIONS	25	518	- 493	-95,17
625110 FRAIS DÉPLACEMENT AVION TRAIN	791	1 225	- 434	-35,43
625120 FRAIS DÉPLACEMENT PÉAGE PARKING BUS	1 225	320	905	282,81

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
625130 FRAIS DÉPLACEMENT HÔTEL LG	813	776	37	4,77
625140 FRAIS DÉPLACEMENT KILOMÉTRAGE	1 198	1 509	- 311	-20,61
625150 FRAIS DÉPLACEMENT TAXI	180	156	24	15,38
625300 FRAIS DEPLACEMENT GS	620	2 329	- 1 709	-73,38
625400 FRAIS DEPLACEMENT FRANCESCA	2 862	4 613	- 1 751	-37,96
625500 FRAIS ALEXANDRA	33	334	- 301	-90,12
625510 NOTE DE FRAIS MEMBRE AREPO		3 720	- 3 720	-100
625600 NOTE DE FRAIS STAGIAIRE		52	- 52	-100
625610 FRAIS RESTAURATION LG	387	522	- 135	-25,86
625710 DÉPLACEMENT ET RESTAURATION MEMBRES	3 960	8 702	- 4 742	-54,49
625720 FRAIS HÔTEL GROUPE	385	749	- 364	-48,60
625730 FRAIS RESTAURATION GROUPE	1 074	16 000	- 14 926	-93,29
625740 FRAIS TRAITEUR	6 938	3 030	3 908	128,98
626100 TÉLÉPHONE ET INTERNET	2 301	1 399	902	64,47
627100 FRAIS BANCAIRES	310	161	149	92,55
628000 FRAIS DE GESTION SODEXO		568	- 568	-100
628100 FRAIS DE GESTION PARTENA	2 867	3 045	- 178	-5,85
Salaires et traitements	91 894	75 418	16 476	21,85
641100 SALAIRES	66 563	53 865	12 698	23,57
641200 CONGÉS PAYES	10 011	11 249	- 1 238	-11,01
641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS	6 069	5 677	392	6,91
641400 INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS	3 252	128	3 124	N/S
641410 INDEMNITE LOGEMENT	6 000	4 500	1 500	33,33
Charges sociales	12 928	9 793	3 135	32,01
645100 COTISATIONS À L'URSSAF	8 203	5 067	3 136	61,89
645300 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	916	805	111	13,79
647100 TICKETS RESTAURANT	3 809	3 921	- 112	-2,86
Autres charges	763	180	583	323,89
658000 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	763	180	583	323,89
Total des charges d'exploitation (I)	225 900	224 235	1 665	0,74
CHARGES FINANCIERES				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	225 900	224 235	1 665	0,74
TOTAL GENERAL	225 900	224 235	1 665	0,74
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				